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BMW Motorrad va a TikTok.

Los nuevos canales de comunicacion digital abren nuevos grupos
objetivo.

Munich. BMW Motorrad ahora también esta representado digitalmente en la
plataforma TikTok.

TikTok es particularmente popular entre los jovenes de 16 a 24 afios (Generacion
Z) y llegd a mil millones de usuarios activos mensuales en noviembre de 2019. Esto
convierte a TikTok en una de las redes sociales de mas rapido crecimiento.

Enorme potencial para BMW Motorrad.

Para BMW Motorrad, esto abre la oportunidad de abordar un grupo objetivo
completamente nuevo y generar lealtad a largo plazo. En TikTok, los usuarios crean
videos cortos de hasta 15 segundos utilizando musica de fondo previamente
seleccionada. Ademas, los llamados desafios aumentan la motivacion del usuario
para involucrarse y crear contenido especifico. En este entorno emocionante y
dinamico, BMW Motorrad es el primer fabricante de motocicletas que utiliza esta
oportunidad para abrir camino en una comunicacion completamente nueva. El
contenido de BMW Motorrad se crea explicitamente para TikTok y enriquece toda
la presencia de la marca con una faceta creativa.

Perspectivas auténticas del mundo de BMW Motorrad.

Los formatos de video cortos crean un enfoque completamente nuevo para la
marca. Los videos son muy cercanos y directos, y permiten visiones auténticas del
mundo de BMW Motorrad, los productos, las personas y los valores detras de ellos.
Especialmente la idea de los desafios es ideal para el espiritu de BMW Motorrad.

Siga a BMW Motorrad en TikTok:

www.tiktok.com/@bmwmotorrad
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Acerca de BMW Group

Con sus cuatro marcas BMW, MINI, Rolls-Royce y BMW Motorrad, BMW Group es el fabricante
Premium lider en vehiculos y motocicletas; el cual, a su vez, proporciona servicios financieros y
productos de movilidad de alta calidad. Al ser una empresa global, BMW Group opera 31 instalaciones
de produccién y ensamble en 15 paises y cuenta con una red global de ventas en mas de 140 paises.

En 2019, BMW Group vendié més de 2.5 millones vehiculos y mas de 175 mil motocicletas en todo el
mundo. La ganancia antes de los impuestos para el ejercicio 2019 fue de aproximadamente 7 mil 118
millones de euros sobre ingresos que ascienden a 104 mil 210 millones de euros. Al 31 de diciembre
de 2019, BMW Group tenia una mano de obra de 133,778 empleados.

El éxito de BMW Group siempre se ha basado en el pensamiento a largo plazo y la accién responsable.
Por ello, la compafia ha establecido la sustentabilidad ecolégica y social en toda la cadena de valor,
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responsabilidad en los productos y un claro compromiso con la conservacion de los recursos como
parte integral de su estrategia.

www.bmwgroup.com
Facebook: hIIp.[AAAMALIaCB_bDQK.CQm[BMMLQ[QUp

Twitter: http://twitter.com/BMWGroup

YouTube: http:/mww.youtube.com/BMWGroupview
Instagram: https:/mww.instagram.com/bmwgroup
LinkedIn: https:/Mmww.linkedin.com/company/bmwgroup/

Acerca de BMW Group Latinoamérica

BMW Group en la region de Latinoamérica comercializa las tres marcas BMW, MINI y BMW Motorrad;
asi como en algunos paises también se incluye la submarca BMW i. BMW Group México inicié sus
actividades a finales de 1994 y por tanto celebré en 2019 el 25 aniversario de presencia en este pais.
En la region de Latinoamérica el primer importador se ubicé en Ecuador en 1958, con lo que se tiene
presencia desde hace mas de 50 afos.

El Grupo cuenta con dos plantas en Brasil, una ubicada en Araquari, Santa Catarina, con enfoque en la
produccion de autos. La otra planta se ubica en Manaus, Amazonas, la cual es la primera instalacion
que fabrica vehiculos de dos ruedas de la marca fuera de Alemania. En julio de 2014, se anunci¢ la
inversion de mil millones de dolares para la construccion y operacion de una planta de produccion en
San Luis Potosi, México; la cual inicié operaciones en 2019 con la nueva generacion del BMW Serie 3.

La region de BMW Group Latinoamérica se compone de 28 paises: Antigua, Argentina, Aruba,
Bahamas, Barbados, Bolivia, Brasil, Curacao, Chile, Colombia, Costa Rica, Ecuador, El Salvador,
Guatemala, Haiti, Honduras, Islas Caiman, Jamaica, México, Nicaragua, Panama, Paraguay, Perq,
Republica Dominicana, Santa Lucia, Surinam, Trinidad y Tobago y Uruguay. De estos paises, 28
ofrecen la marca BMW, 15 ofrecen la marca MINI, 15 ofrecen la marca BMW Motorrad y 7 la submarca
BMW i.

Ademas, cuenta con una organizacion de servicio y postventa, que ofrece atencion a clientes.

Para mayor informacion favor de contactar a:
Comunicacién Corporativa - BMW Group Latinoamérica

Vladimir Mello vladimir.mello@bmw.com.mx

Juan Bernardo Vazquez Mellado bernardo.vazquezmellado@bmw.com
Zolveing Zufiga i '

Edgar Téllez edgar.tellez@bmw.com.mx

Tania Goémora tania.gomora@bmw.com.mx

Comunicacion Corporativa - Planta San Luis Potosi (México)
Christine Graeber christine.graeber@bmwgroup.com
Elizabeth Arreguin elizabeth.arreguin@bmw.com.mx

Comunicacion Corporativa - Argentina
Gonzalo Rodifio
Tania Silva tania.silva@partner.omw.com.ar

Agencia de relaciones publicas regional - JeffreyGroup

Adriana Olmedo

Vanessa Angulo vangulo@jeffreygroup.com
Antonio Dominguez adominguez@jeffreygroup.com
Angela Del Castillo illo@j

Federico Martinez fmartinez@jeffreygroup.com
Guillermo Garcia ggarcia@jeffreygroup.com

Planta San Luis Potosi (México) — JeffreyGroup

Denys Méndez '

Marisol Borbolla mborbolla@jeffreygroup.com
Arturo Tobias i j

Zaira Nolasco znolasco@jeffreygroup.com
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